
   

 CÂMARA  MUNICIPAL  
DE HIDROLÂNDIA - CE 

 
 

 

 

Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620 – Centro. Hidrolândia – Ce – CEP 62270-000 Fone – fax (88) 3638 1102 

CNPJ 23.718.760.0001-34 – CGF 06.920.397-0 

 
 

 
PORTARIA   N° 1231-001/2024         

 

              

 

O Presidente da Câmara Municipal de Hidrolândia, Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições Legais, constituídas através da Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da Casa 

Legislativa do Município, em pleno exercício do cargo,  

 

 

Considerando ainda, as prerrogativas do artigo 51 e demais parágrafos da Lei 8.666/93 e 

Lei Nº 10.520/2002 e alterações posteriores, para a realização das despesas junto ao Poder Público: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam EXONERADOS os servidores  ocupantes dos Cargos de Confiança 

e/ou em Comissão da Câmara Municipal de Hidrolândia, a partir desta data. 

 

 AMANDA MARTINS PEREIRA,  inscrita no CPF nº 061.026.603-90 ocupante 

do cargo em provimento em comissão de CHEFE DE SETOR 

 

ANTONIO AURISTELIO MARTINS, inscrita no CPF nº 017.668.183-31 

ocupante do cargo em provimento em comissão de TESOUREIRO 

 

ANTONIO NIVANDO FREITAS MARTIN, inscrita no CPF nº 258.626.263-87 

ocupante do cargo em provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL 

 

EVARISTO DE SOUSA MORORO, inscrita no CPF nº 258.626.263-87 ocupante 

do cargo em provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS, inscrita no CPF nº 931.777.557-87 

ocupante do cargo em provimento em comissão de AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

FRANCISCO EUCLIDES MARTINS,  inscrita no CPF nº 259.858.683-20 

ocupante do cargo em provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR  

 

JOSE LIMA FEITOSA, inscrita no CPF nº 029.788.503-02 ocupante do cargo em 

provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR. 

 

JOYCE SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 066.887.413-93  ocupante do 

cargo em provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR. 

 



   

 CÂMARA  MUNICIPAL  
DE HIDROLÂNDIA - CE 

 
 

 

 

Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620 – Centro. Hidrolândia – Ce – CEP 62270-000 Fone – fax (88) 3638 1102 

CNPJ 23.718.760.0001-34 – CGF 06.920.397-0 

 
 

JOZIANE DOS SANTOS LADISLAU, inscrita no CPF nº 017.249.013-89 

ocupante do cargo em provimento em comissão de DIRETOR 

 

LUCIANA PEREIRA VIEIRA, inscrita no CPF nº 649.092.983-04 ocupante do 

cargo em provimento em comissão de CHEFE DE SETOR  

 

RENNAM FRANCA RODRIGUES FERREIRA, inscrita no CPF nº 053.856.213-

74 ocupante do cargo em provimento em comissão de CONTROLADOR GERAL 

 

VICTOR MARTINS PERES, inscrita no CPF nº 62.2259.663-03 ocupante do 

cargo em provimento em comissão de COORDENADOR(A)CONTROLE INTERNO 

  

VIVIANE MOREIRA DA SILVA, inscrita no CPF nº 071.725.303-14 ocupante 

do cargo em provimento em comissão de ASSESSOR(A) DA CONTROLADORIA 

  

Art. 2º - Esta portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE          E        CUMPRA-SE.   

 

Paço da Câmara Municipal de Hidrolândia, em 31 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS ALVES PERES 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 


		2024-12-31T16:52:22-0300
	ANTONIO CARLOS ALVES PERES:84688050763




